
Sra. Josefina Alvarez Huchim
7.44 kW 13 de Marzo de 2025

1D 770021102334

1,712 kWh $ 5,108

12 1,870 kWh $64

98.75 % BIMESTRE $ 5,044

$30,646.00 MXN $383.00 MXN $30,263.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.0 %



Propuesta 1 13 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

20250345

Sra. Josefina Alvarez Huchim  

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 100,800.10

TOTAL (MXN) $ 100,800.10

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $100,800.00
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación : $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 30,646.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 30,263.00 $ 30,263.00 $ -70,537.10

2 $ 31,565.38 $ 394.49 $ 0.00 $ 31,170.89 $ 31,170.89 $ -39,366.21

3 $ 32,512.34 $ 406.32 $ 0.00 $ 32,106.02 $ 32,106.02 $ -7,260.19

4 $ 33,487.71 $ 418.51 $ 0.00 $ 33,069.20 $ 33,069.20 $ 25,809.00

5 $ 34,492.34 $ 431.07 $ 0.00 $ 34,061.27 $ 34,061.27 $ 59,870.28

6 $ 35,527.11 $ 444.00 $ 0.00 $ 35,083.11 $ 35,083.11 $ 94,953.39

7 $ 36,592.93 $ 457.32 $ 0.00 $ 36,135.60 $ 36,135.60 $ 131,088.99

8 $ 37,690.71 $ 471.04 $ 0.00 $ 37,219.67 $ 37,219.67 $ 168,308.67

9 $ 38,821.44 $ 485.17 $ 0.00 $ 38,336.26 $ 38,336.26 $ 206,644.93

10 $ 39,986.08 $ 499.73 $ 0.00 $ 39,486.35 $ 39,486.35 $ 246,131.28

11 $ 41,185.66 $ 514.72 $ 0.00 $ 40,670.94 $ 40,670.94 $ 286,802.22

12 $ 42,421.23 $ 530.16 $ 0.00 $ 41,891.07 $ 41,891.07 $ 328,693.29

13 $ 43,693.87 $ 546.07 $ 0.00 $ 43,147.80 $ 43,147.80 $ 371,841.09

14 $ 45,004.68 $ 562.45 $ 0.00 $ 44,442.24 $ 44,442.24 $ 416,283.33

15 $ 46,354.82 $ 579.32 $ 0.00 $ 45,775.50 $ 45,775.50 $ 462,058.83

16 $ 47,745.47 $ 596.70 $ 0.00 $ 47,148.77 $ 47,148.77 $ 509,207.60

17 $ 49,177.83 $ 614.60 $ 0.00 $ 48,563.23 $ 48,563.23 $ 557,770.83

18 $ 50,653.17 $ 633.04 $ 0.00 $ 50,020.13 $ 50,020.13 $ 607,790.96

19 $ 52,172.76 $ 652.03 $ 0.00 $ 51,520.73 $ 51,520.73 $ 659,311.69

20 $ 53,737.95 $ 671.59 $ 0.00 $ 53,066.35 $ 53,066.35 $ 712,378.04

21 $ 55,350.08 $ 691.74 $ 0.00 $ 54,658.34 $ 54,658.34 $ 767,036.39

22 $ 57,010.59 $ 712.49 $ 0.00 $ 56,298.09 $ 56,298.09 $ 823,334.48

23 $ 58,720.91 $ 733.87 $ 0.00 $ 57,987.04 $ 57,987.04 $ 881,321.52

24 $ 60,482.53 $ 755.88 $ 0.00 $ 59,726.65 $ 59,726.65 $ 941,048.17

25 $ 62,297.01 $ 778.56 $ 0.00 $ 61,518.45 $ 61,518.45 $ 1,002,566.62

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,423.0 1,267.0 2,006.0 2,084.0 2,035.0 1,458.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


